
Apr le 

  

Hberd = 
RÉPULIQUE FRANÇAISE 
  

PRÉFÉCTURE D'ÉURE-LT-LOTR 

Direction de 1 Réglement Chactses, le et des Libertés Pahliques 

Bureau de P'Uanime et de l'Environnement 

Atiresuivie 
ie SONNE     

  

ans am brie on 
SE 28 AL AE, 013620 PT ARRETE PRÉFECTORAL COMPLEMENTAIRE 

PORTANT MODIFICATION DES PRESCRIPTIONS 
DE L'ARRRTE PREFECTORAL, D'AUTORISATION DU 11 MAI 2006 

DELIVRE A LA SOCIETE PAPREC RESEAU 

et-Loir,     LE PREFET du département d'Eu 
Chevalier de la légion d'Honneur, 
Officier de l'ordre national du Mérite, 

Vu le code dé l'environnement et notamment les articles R. 512-A1 et R. 512-33 ; 
Va la nomtenelature des installations classées ; 
Vu l'arrêté du 23 novembre 2005 relatif aux modalités de traitement des déchets d'équipements électriques et 
électroniques prévues à l'anicle 21 du décret n°2005-829 du 20 juillet 2005 relatif à la composition des 
équipements électriques et électroniques et à l'élimination des déchets issus de ces équipements ; 
Vu l'arrêté du 12 décembre 2007 relatif aux prescriptions générales applicables aux installations classées pour la protection de l'environnement soumises à déclaration sous la rubrique n°2711 «transit, regroupement, tri, 
désassemblage, remise en état d'équipements électriques et électroniques mis au rebuts 
Vu l'arrêté préfectoral du L1 ma 2006 autarisant la société PAPREC RESEAU, dont Le siège social est situé 39 
rue de Courcelles, 73008 PARIS, & exploiter un centre de un centre de transit et de tr de papiers-cartons, de 
déchets industriels banals, de déchets pré-triés issus de la collecte sélective des ménages et de uravats sis route départementale 136. 28300 GASVILLE-OISEME ; 
Va la demande présentée le 21 mars 2008 complétée les 9 septembre et 7 novembre 2008 par la socitlé PAPREC 
RESEAL en vue d'obtenir l'autorisation de modifier Les conditions d'exploitation du site cé ci-dessus 3 
Vu le rapport et es propositions en date du 20 juillet 2009 de l'inspection des installations classées : 
Vu Favis en date du 24 novembre 2009 du Conseil Dépamtemental de l'Envirannement et des Risques Sanitaires 
ét Tecologiques ; 

  

  

   
  

  

  

  

Considérant que les impacts supplémentaires sont limités ; 
Considérant que les modifications sollicitées n'ont pas un caractère notable au sens de l'article R. 512: 
de l'environnement 
Sur proposition de Monsieur le Secrétaire Ciénéral de lu Préfecture d'Eure-et-Loir : 

  

ARRÊTE 

ARTICLE | : 

La société PAPRLC RESEAU dont lé siège soclal est situé 39 rue de Courcelles, 75008 Paris est autorisée à pourstivre l'exploitation de l'installation Située route départementale 136 — 24 300 Gasville-Cisème, sous 
ls prescriptions de l'arrêté préfectoral du 11 mai 2006, modifié par les dispositions des 

  

réserve du resp 
anicles ci-après. 

  

  

CHARS GÉDEN DE 27 00 a mare go SVILR VO 
  

PACE DE LA RÉPUEL OI



ARTICLE 2 : 

    

2 

l'article 1.2.1 de l'arrêté préfectoral du 11 mai 2006, le tableau est remplacé par le suivant : 
  

  

  

  

  
  

  

    
                  

TE AS, 
Î Seuil | Unité au " Au de | Clère do Volume | alu Rubrique |Ainéa| A°Dé, Libelé de a rique (acivté) nee du | au | Voume |volme ne, Fran | dasemen | 46 | | te | 

| Dane nasiibpomnemeiens eme (olassées (installations d'élimination à l'exception! Centre de transit at Te: 167 | 4 | A (és nstltors vatantsimutanémentet (genre de at D Paper. /A + Station de transit industriels banals, æ# = | = cartons _ Méchets pétrs sus de cola mat | Éone de | Lea Ménages ét ravals qe | | EEE ue | lus de la lOrdures ménagères at autres résidus urbains collecte 322 | A | A |(Gtockage et raltement des) sélective | (A Station de transit (des ménages 
(54000 | Graiais 
fr200 : | Papiers usés ou soulés 14 quentié(Dépôt de papiers: | 52 À lemmagasihéa étant upéreure à 501 Eee une ko make lens sous | _ L l | (Métaux (stockage et activités de récupération de, Î Î che Ge) oUatages, de SMS pur ts en 286 À |d'objets en métal et carcasses de véhicules hors| re Superficie | 50 | me 60 me (d'usage, ec. 

| surface utilisée étant supérieure à 50 me 
Broyage, concassege, criblage, déchiquetage, | H. ensachage. auisaion, ration, rayé amisage, blutage, mélange, épluchage el | décoration des substances VÉGÉLIEs à de fous produits aganiques naturel, à lexcusen | 2280 | 2 | D. |des aciviés etes pare mes 2220 roÿeur | Puissance | 100 | av | 223 | av 2221, 2226 et 2228 mais y compris à faricatin d'aliments pour le BU La puissance instal de l'ensemble des machines | tes oncourant au tonctomement linstaleton tant L Supérieure à 100 ki mal fiers à 500 | | cn combuslibles analogues. La avant stockée cars ct on ant 
Supérieure à 1 000 m”mais inférieure à 20 000 |En attente de ti | m Papiersicarions | Rs | ww | 2 paszom | vom [ile 50 | n | sen tent | | (ééracuton 

| Pagiaiscarons | | 56 ma 
Bois: 159 m3 
 



  
TT (Caoutchouc, élastomeres. poymères (épat ou Déchets a 

    

  

  

er de age de matières Laagées (pastaues …uségés | omustbls à base de) En ae de ti IC - Installés sur un terrain isolé, bâti ou non. 150 nm 3 Fe me | à | à (ER do ot om vas [10] à | 2 | jou occupé par des tiers, la quantié entreposée ÈS 480 [Éancsupéreers à 20m paies | | | _ lwagés 10m | | | | | Talon d remplesige où dE MMbulenDEMbuIn FT + — | de liquides inflammables, le débit maximum gazole : débit 5m | | sa | à | pc léquivélent de l'installation étant Débit | à | nl 46 on fe ñuistarann (5) supérieur ou égal à 1 ma, mais inférieur à| | 

  

        

  

  

    

Gazole : 20 m° 

[rare regroupement, 11, désassenblage, remise MSfélition se] MT em TT male 2 1 de om | | 0 Pi Fa Me | 2 | Psupéreur où égal à 200 m° mais inférieur Sedan aeneposé 
1000 rm |Pesrones | 

| | a | D pee Rue ne 430 :représentant une capacité équivalant peau avec système) | ne ET me le || | Gt | 

  

ru damestgue 
5m 

|Réfigeraton ou compression fhnstaltns dej fonctionnant à des pressions atfectives 
2620 | 2 | Né. Épéeures à10S Par \Compresseur d'air fre L2.. Dans tous les autres 2e 

La puissance absarbée étant inférieure 50 kW |    
  

  

À Cutorsaton) ou AS (Autorisation avec ServudEs d' prqu) où DC OU Eu COR pe un Classé) 
Volume autorisé : émet caractérisant a sonsstace, rythme de fonctionnement, Le vue des installations ou es capucités masinles anrisées 

  

ARTICLE 4 

L'anicle 1.2.322 de l'arrêté préfectoral du 11 mai 2006 est remplacé par le suivant : 
«Les déchets autorisés à transiter sur le site sont 

= Les déchets de papiers, cartons pour une capacité annuelle de 84 000 tonnes = es déchets industriels banals et les déchets préariés issus de la collecte sélective des ménages pour une capacité annuelle de 54 000 ronnes ; 
= {cs gravats pour ne capacité annuelle de 7 200 tonnes : = les déchets d'équipements électriques et électroniques mis an rebut (DELE) pour une capacité annuelle de 1800 tannes ; 

Les déchets interdits sur Le sire sont 

- les ordures ménagères brutes : 
- les déchets industriels spéciaux ; 
- les déchets fermentescibles ; 
- les déchets loxiques en quantité dispersée ; 
: les déchets présentant l'une des caractéristiques suivantes : explosif, inflammable, radionctif non pelletable, pulvérulent, » 

 



  

à 2006, il est rajouté un article 8.2.10 rédigé comme suit 

  

Après l'article 8.2,9 de l'arrêté prélécloral du 11 m 
E 82.10. PRESCRIPTIONS l'ARTICULIFRES APPLICABLES AUX INSTALLATIONS DE. TRANSIT, REGROUPEMENT, TRI, DESASSEMBLAGE, REMISE EN ETAT D'EQUIPEMENTS RIQUES ET FLECTRONIQUES MIS AU REBUT (RUBRIQUE 2711 DE LA NOMENCLATURE - DÉCLARATION) 

Le volume de déchets d'équipements électriques et électroniques susceptible d'être entreposé est de 999 m° représentant 400 tonnes sur & mètres de haut 

«ARTICL 

    

     

Le stockage sera réalisé en vrae, caisses palettes et bennes, 
  L'installation de transit, regroupement, tri, désassemblage ct remise en état d'équipements électriques et lectroniques est conforme aux prescriptions de l'arrêté ministériel du 12 décembre 2007 (1O n°14 du 17 janvier 2008 et BO n°2 du 30 janvier 2008) relatif aux prescriptions générales applicables aux installations classées pour la Protection de l'environnement soumises à déclaration sous la rubrique n°2711 : transit, regroupement, ti, désassemblage, remise en état d'équipements électriques et électroniques mis au rebut 

  

ARTICLE 6: 
  

À la mise en service de l'installation, la société PAPREC RÉSEAU transmet au Préfet ne attestation de conformité aux dispositions de l'arrêté ministériel du 12 décembre 2007, établie par ses soins, le cas échéunt avec l'appui d'un bureau de contrôle ou d’une société de vérification, 

ARTICLE 7 : Délai et voie de recours 

  

La présente décision ne peut être déférée qu'au Tribunal Administratif Le délai de recours est de deux mois pour Le demandeur ou l'exploitant, Ce délai commence à courir du jour où la présente décision a été notifiée. 
ARTICLE 8 : 

Le présent arrêté sera notifié au pétitionnaire par Ia voie administrative. Ampliations en seront adressées à Monsieur le Maire de Gasville-Oisème et à Monsieur le Directeur Régional de l'Industrie, de la Recherche et de l'Environnement - Centre. 

{Un extrait du présent arrêté sera inséré par les soins du Préfet d'Eure-ct-Loir et aux frais de l'exploitant, dans deux journaux d'annonces légales du département et affiché en mairie de Gasville-Oisème pendant une durée d'un mois à 1 diligence de Monsieur Le Maire de Gasville-Oisème qui devra justifier au Préfet d'Eure-ct-Loir de l'accomplissement de cette formalité, 

Le même extrait sera affiché en outre par le pétitionaire près de ses installations. 

  

ARTICLE 9 : 

   Monsieur le Secrétaire Général de la Préfecture d'Eure-ct-Loi, Monsieur le Maire de Gasvill-Oisème, Monsieur le Directeur Régional de l'industrie, de In Recherche et de l'Environnement — Centre sant chargés, chacun en ce qui le eoncéme, de l'exécution du présent arrêt, 

FAIT A CHARTRES, le 16 décembre 2009 

LE PREFET, 
POUR LE PREFET, 

Le Secrétaire Général, 

AT 
fan ESPINASSE


